
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34095 49Quarta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2020

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICI-
TATÓRIO
O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, Be-
nedito Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Lici-
tações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
1. Processo: 2019/416790
2. Licitação nº: 003/2019
3. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
4. Data da Adjudicação: 21/01/2020
5. Data da Homologação: 21/01/2020
6. Objeto da Licitação: Aquisição de Hidrômetros para suprir as necessi-
dades da SEDOP.
7. Empresa vencedora adjudicada: IR COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ: 26.483.292/0001-54, com o valor de R$ 135.000,00 (cento e trinta 
e cinco mil reais).
Belém/PA, 21 de janeiro de 2020.

Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 516384
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
CP 013/2019– CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa, objetivando a execução da obra de Pa-
vimentação da Avenida Brasil, no município de Castanhal/PA, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
A CPL comunica o resultado de HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLI-
CA CP 013/2019, para os efeitos do art. 109, da Lei 8.666/93, conforme 
abaixo:
CONSTRUTORA IMPAX LTDA, CNPJ: 10.571.491/0001-84 – HABILITADA.
FENIX LOGISTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MAQUINA EIRELI, CNPJ: 
09.368.158/0001-93 - INABILITADA
ENGEFORT CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTO LTDA, CNPJ: 
10.563.802/0001-63 - INABILITADA
CONCRETA ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 09.120.837/0001-49 - INABILI-
TADA
A Comissão Permanente de Licitação mantem a decisão, quanto ao resul-
tado de Habilitação do Certame, bem como convoca a empresa Habilitada 
na CP 013/2019, para abertura da Proposta Comercial, designado para o 
dia 23 de janeiro de 2020.
Belém-PA, 21 de Janeiro de 2020.

Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 516422
AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO 005/2019– CPL/
SEDOP
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
Vigilância/Segurança Patrimonial Armada para Secretaria de Desenvolvi-
mento Urbano e Obras Públicas (SEDOP) Belém/PA.
Data de abertura: 04 de Fevereiro de 2020
Horário: 10h00min (Dez horas) no site www.comprasgovernamentais.gov.
br
Belém-PA, 21 de janeiro de 2020.

Wilson Prudêncio de Moura Filho
Pregoeiro Sedop

Protocolo: 516406

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Fica retifi cado na Portaria nº 015, de 20.01.2020, publicada no D.O.E. 
nº 34.094, de 21.01.2020.
Onde se lê: processo nº 2019/367678
Leia-se: processo nº 2019/397678
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 21 de janeiro de 2020.

Protocolo: 516341

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 017 DE 21 DE JANEIRO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 394/2019 de 11.12.2019, publica-
da no DOE nº 34.064 de 18.12.2019,

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/42514
R E S O L V E:
INTERROMPER, por necessidade de serviço a partir de 22/01/2020, o gozo 
de férias da servidora DÂMARIS VIEIRA BUSMAN, Identidade Funcional 
nº 57190512/1, ocupante do cargo de Farmacêutico, referente ao exercí-
cio 2017/2018, concedido anteriormente, no período de 02 a 31/01/2020, 
através da Portaria nº 337 de 05.11.2019, publicada no DOE nº 34.028, 
de 06/11/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 21 de janeiro de 2020.

DANIEL GUSTAVO MAGNO DUARTE
Respondendo pela Diretoria de Administração e Finanças

Protocolo: 516434
PORTARIA Nº 014 DE 20 DE JANEIRO DE 2020

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO PRO-
FISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE NO DECRETO DE 07.11.2019, pu-
blicado no DOE Nº 34.029, de 07.11.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2017/91956.
 R E S O L V E:
I – SUBSTITUIR o servidor KLEBER DE SÁ PAIVA, Identidade Funcional nº 
5900449/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Desenvolvimento, 
Ciência, Tecnologia e Inovação – Engenharia de Pesca, pela servidora ALDA 
CRISTIANE DE OLIVEIRA ALVES, Identidade Funcional nº 5900108/1, ocu-
pante do cargo de Técnico em Gestão de Desenvolvimento, Ciência, Tec-
nologia e Inovação – Engenharia de Alimentos, na qualidade de Titular na 
Portaria nº 108, de 04 de maio de 2017, publicada no DOE nº 33.368, de 
08/05/2017, que designou o referido servidor para acompanhar e fi scalizar 
a execução do Convênio nº 001/2017, fi rmado com a Secretaria de Estado 
de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tecnológica – SECTET, 
a Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas – FAPESPA, e 
a Universidade Federal do Pará – UFPª, que tem como objeto específi co 
o apoio técnico e fi nanceiro entre os partícipes para a implementação e 
operacionalização do Pólo Científi co-Técnológico de Pesca e Aquicultura em 
Bragança-PA, campus da UFPª.
II –  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 20 de janeiro de 2020.

EDILZA JOANA OLIVEIRA FONTES
Secretária de Estado, em exercício.

* Republicada por conter incorreções
Protocolo: 516429

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Errata da Portaria nº 015/2020 –SEEL, Protocolo n° 2020/514725,  
publicada no DOE nº 34.090 de 15 de janeiro de 2020, a qual altera a 
categoria da publicação.
Onde se lê:
I – Designar a servidora ROSIANE SOUZA GOMES matricula nº 5892432/1.
Leia-se:
I – Substituir o servidor FÁBIO DEIVID CAMPOS LIMA matrícu-
la nº 5945745/1 pela servidora ROSIANE SOUZA GOMES, matricula nº 
5892432/1.

ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 516505
ERRATA

Errata da Portaria nº 017/2020 –SEEL, Protocolo n° 2020/514730,  
publicada no DOE nº 34.090 de 15 de janeiro de 2020, a qual altera a 
categoria da publicação.
Onde se lê:
I – Matricula nº 5950328/1.
Leia-se:
I – Matrícula nº 5309212/1.

ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 516507


